encerrará em 23 de março de 2026, não havendo possibilidade de renovação, faz-se necessária a
presente contratação para evitar a solução de continuidade dos serviços.

Tendo em vista o objeto e seu enquadramento legal, conforme informação da SCON
(1140665), registra-se que o valor estimado da contratação encontra-se na ordem de R$ 93.202,01
(noventa e três mil, duzentos e dois reais e um centavo) ao ano, conforme Memória de Cálculo (1135384).

Ressalta-se a manifestação da DPLAN, no Despacho 1141027, ratificada pela SPO, no
Despacho 1141089, informando a existência de dotação orçamentária para atender à despesa pretendida e